



Østre Gausdal, 25.november 2019

Høringsuttalelse til Arealplandelen av Gausdals kommuneplan, 25.11.2019

Naturvernforbundet i Gausdal hadde Styremøte på denne saken 15. november 2019. Vi har følgende uttalelse til høringsforslaget:

Først vil vi berømme det grundige arbeidet kommunens ansatte har lagt ned i dette planforslaget. Det er tatt hensyn til naturverdier i tråd med Plan- og bygningsloven og Naturmangfoldloven i de fleste tiltaka. Bra!

Når vi har gått igjennom tiltaka, har vi ikke kapasitet til å kommentere på hvert enkelt tiltak. I stedet vil vi understreke noe viktige prinsipper som Naturvernforbundet i Gausdal har:

- Vern av fjell- og villmarksnatur
- Vern av dyrka og dyrkbar mark
- Vern av vassdrag og vassdragsnatur
- Hindre forurensing
- Energisparing, klimavennlige og bærekraftige løsninger

Vern av fjell- og villmarksnatur

Ved starten av 2019 var det om lag 467.600 hytter i Norge, ifølge Statistisk sentralbyrå (SSB). Antallet har økt med hele 24.100 bare de fem siste årene. Bygging av fritidsboliger er svært arealkrevende! Ny infrastruktur i til uberørte områder er en trussel mot plante- og dyrelivet! Dessuten er transport i anleggsperioden og seinere folk inn og ut av hytteområdene energikrevende. – Og dagens standard på fritidsboliger, medfører store mengder vedvarende energibruk!

I planen er det lagt til rette for over 150 nye fritidsboliger. Områder som innebærer en begrenset fortetting, som f.eks. F04E og F05E, er tross alt å foretrekke, framfor de helt nye utvidelsene F01 og F02 på Værskoi og Finntjennmorka F08. *Disse områdene foreslår Naturvernforbundet å ta helt ut av planen.*

Gausdal kommune må også snarest drøfte og sette et tak på hyttebygging!

Vern av dyrka og dyrkbar mark

Det er særlig boligbygging og industribygg som legger beslag på dyrka mark. Innmarksbeite, dyrkbar mark og produktiv skog er også viktige ressurser som ikke må bygges ned ukritisk.

Det er prisverdig at et forslag fra grunneier B03 om å legge ut tomter på fulldyrka mark, modereres av kommunens planleggere ved å flyttes til et område med lavere landbruksmessig verdi. Likevel ser Naturvernforbundet det slik at dette også kan være uheldig med tanke på artsmangfold og boliger nesten helt ned mot Nevråa.

Vern av vassdrag og vassdragsnatur, - og å hindre forurensing

Når det gjelder forurensing av vassdrag er det utvilsomt landbruket som er av størst betydning for den. Avrenning fra jordene som heller mot store og små vassdrag, har stor betydning for vannkvaliteten. Det finnes tiltak mot slik arealavrenning som bøndene har forståelse for og som de gjennomfører. Et viktig tiltak er å beholde vegetasjonen rundt vassdraga som en buffer. Det er gledelig å se at kommunens planleggere også er opptatt av å ta vare på kantvegetasjonen! Den er viktig også for å bevare artsmangfoldet i kulturlandskapet!

Også når det gjelder råstoffutvinning kan det periodevis føre til avrenning til bekker og elver. Ved arrondering av anlegget i etableringsfasen er det spesielt viktig at det tas hensyn til dette.

Råstoffutvinning må nødvendigvis føre til naturødeleggelser i noen grad. Da er det viktig at reguleringsplaner og driftsplaner forplikter eierne til å istandsette og tilbakeføre terrenget tilnærmet slik det var før inngrepet. Og dette må skje etter hvert som deler av anlegget er tømt for råstoff.

Flom og rasfare kan i sånne anlegg føre til akutt forurensing. Det må legges opp til forsvarlige løsninger for oppbevaring av drivstoff og oljeholdige væsker, samt hjelpemidler til begrenning av forurensing ved uhell.

Støv og støyplager må også begrenses til et absolutt minimum! Alt dette må inngå som en del av konsesjonsbetingelsene.

Naturvernforbundet stiller seg enige med planleggerne i at Fykselia RU05 tas ut av planen.

Dessuten ser vi positivt på at driften i Killia RU08E og RU09E gjenopptas, mest fordi dette gir muligheter for å restaurere tidligere naturinngrep som ble begått i forrige driftsperiode.

Energisparing, klimavennlige og bærekraftige løsninger

Den foreslåtte kjørevegen Svingvoll – Fv 315, KV01 er et gammelt forslag som Naturvernforbundet kan godkjenne. Det tar av dyrka mark, men medfører også en langt mer naturlig trase enn dagens omveg med den krappe svingen og det uoversiktlige krysset. (Avkjøringa mot Skei.)

Alle gang- og sykkelstiene er etter Naturvernforbundets hjerte! – Men vi er også enige med argumentene i planen når det gjelder GSV03, at behovet for denne vegen ikke er til stede når KV01E blir bygget.

Skal vi prioritere mellom GS-vegene, er det GSV04, Linflåa – Forset, som peker seg ut. Tiltaket vil muliggjøre økt bruk av sykkel til videregående skole, fritidstilbud og jobb. Trafikksikkerheten for myke trafikanter på strekningen økes betraktelig når tiltaket realiseres.

På vegne av Naturvernforbundet i Gausdal,

David Helbæk

leder